2
2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

                                       ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНГАРСКИЙ»
                                           третий созыв
Р Е Ш Е Н И Е

от «31» марта 2015 года №3/49-дмо                           п. Ангарский
О внесении дополнений и изменений
в Устав муниципального образования

«Ангарский»

           В соответствии со  ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Дума муниципального  образования  «Ангарский»
Р Е Ш И Л А:

1. Одобрить проект  решения Думы муниципального образования «Ангарский» о внесении дополнений и изменений в Устав муниципального образования «Ангарский».
2. Внести в Устав муниципального образования «Ангарский» следующие дополнения и изменения:
- в пункте 21 части 1 статьи 6  исключить слова «, в том числе путем выкупа,»;

- пункт 40 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: «40) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.»;
- пункт 6.1 статьи 7 после слова «поселений,» дополнить словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений,»;
- часть 7 статьи 19 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «, законом Иркутской области»;

- статью 76 дополнить частью 14 следующего содержания: «14. Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.».
3.   Установить, что данное решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ангарский» и последующего опубликования решения в  «Ангарском вестнике».

Глава МО  «Ангарский»,

председатель Думы МО «Ангарский»

Т.М. Середкина